CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO AMAPÁ

Rua Hamilton Silva, 1180, - Bairro Central, Macapá/AP, CEP 68900-068
Telefone: (96) 3223-9506

PORTARIA CRCAP Nº 042, DE 01 DE SETEMBRO DE 2025

Dispõe sobre a atualização do Plano
de Contratações Anual do Conselho
Regional de Contabilidade do Amapá
– CRCAP, para o exercício de 2025.

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO
AMAPÁ, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo art. 16 da Resolução CRCAP nº
189/2014, e

CONSIDERANDO o pedido formulado pela Câmara de Desenvolvimento
Profissional de revisão do orçamento e plano de trabalho para o exercício 2025 com abertura de
crédito adicional suplementar, para atendimento aos projetos das ações de Educação
Profissional Continuada (EPC) nos eixos ESG, Contabilidade Pública e Reforma Tributária , com
abertura de crédito adicional suplementar, por repasse do Conselho Federal de Contabilidade
cobertura das contratações para eventos a serem realizados no segundo semestre de 2025;

CONSIDERANDO homologação do pleno do Conselho Regional de Contabilidade do
Amapá, por meio da Deliberação CDP nº 015/2025.

R E S O L V E :

Art. 1º  Aprovar atualização do Plano de Contratações Anual do Conselho Regional
de Contabilidade do Amapá, para o exercício de 2025, conforme anexo desta Portaria.

Art. 2º  A efetiva implantação da atualização do Plano de Contratações Anual está
condicionada a suficiência da dotação orçamentária constante na Proposta Orçamentária Anual
do CRCAP.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

Contador Moisés Silva Campos
Presidente do CRCAP

Assinado eletronicamente via SEI na data consignada

Portaria CRCAP Nº 042/2025 (0995768)         SEI 907617110000850.000049/2025-19 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Moisés Silva Campos, Presidente, em 01/09/2025, às 18:05,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º, do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.cfc.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0995768 e o
código CRC 81FC4AD9.

Referência: Processo nº 907617110000850.000049/2025-19 SEI nº 0995768

Portaria CRCAP Nº 042/2025 (0995768)         SEI 907617110000850.000049/2025-19 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

	Portaria CRCAP Nº 042/2025 (0995768)